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Förslag till beslut 

 

1. Trafik- och renhållningsnämnden godkänner denna redovisning av 

inventering som svar på uppdrag från kommunfullmäktige och trafik- och 

renhållningsnämnden 2007-12-18.  
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Förvaltningschef 
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Enhetschef tf 

 

 
Sammanfattning 

Trafikkontoret genomförde under april 2008 en inventering av samtliga 

vägmärken i 22 kvarter på Kungsholmen. Uppdraget genomfördes av två 

medarbetare, vilket tog 80 timmar i anspråk. Samtliga 22 kvarter fotograferades 

och därefter kontrollerades utmärkningens överensstämmelse med de lokala 

trafikföreskrifterna samt övrig utmärkningsskyldighet. Totalt noterades 518 

vägmärken/vägmärkeskombinationer inom området, varav fem vägmärken kunde 

tas bort utan att staden bryter mot utmärkningsskyldigheten. Under inventeringen 

upptäcktes samtidigt att det saknades två vägmärkeskombinationer. Granskningen 

av inventeringen visar att möjligheten att rensa bland vägmärken är klart 

begränsad. Trafikkontoret följer emellertid kontinuerligt upp skyltningen för att 

minimera och tydliggöra den. 
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Bakgrund 

Enligt kommunfullmäktigens uppdrag i budget 2007 och avsikten i trafikkontorets 

tjänsteutlåtande till trafik- och renhållningsnämnden 2007-12-18 skulle kontoret 

utföra en granskning av vägmärken i ett begränsat geografiskt område våren 2008. 

Granskningen skulle genomföras för att utforska hur många vägmärken inom 

området som var möjliga att ta bort utan att bryta mot utmärkningsskyldigheten 

samt utan att trafiksäkerhet och framkomlighet påverkades.  
 

Inventering 

Trafikkontoret genomförde under april 2008 en inventering av samtliga 

vägmärken i 22 kvarter på Kungsholmen. Uppdraget genomfördes av två 

medarbetare och tog totalt 80 timmar i anspråk. Samtliga 22 kvarter 

fotograferades och därefter kontrollerades utmärkningens överensstämmelse med 

de lokala trafikföreskrifterna samt övrig utmärkningsskyldighet. Totalt noterades 

518 vägmärken/vägmärkeskombinationer inom området, varav fem vägmärken 

kunde tas bort utan att bryta mot utmärkningsskyldigheten. Staden är ålagd enligt 

trafikförordningen (1998:1276) och vägmärkesförordningen (2007:90) att med 

bland annat vägmärken ge trafikanten vägledning, styrning och information för en 

effektiv och säker trafik. Under inventeringen upptäcktes samtidigt att det 

saknades två vägmärkeskombinationer. Granskningen av inventeringen visar att 

möjligheten att rensa bland vägmärken är klart begränsad. Inventeringen av 

samtliga vägmärken i de 22 kvarteren på Kungsholmen resulterade i en möjlig 

minskning av antalet vägmärken med 0,5 %. 
 

Trafikkontorets synpunkter 

Trafikkontoret arbetar ständigt med förändring av gatan bland annat genom att 

upphäva befintliga lokala trafikföreskrifter samt fatta beslut om nya lokala 

trafikföreskrifter vilket påverkar antalet vägmärken i gatubilden. Dessutom 

tillkommer förändringar som sker genom byggtekniska åtgärder eller genom 

tillfälliga arbeten. Detta gör att en kontinuerlig översyn av vägmärkesfloran 

ständigt är aktuell. Trafikkontoret arbetar ständigt med att reducera antalet 

vägmärken och för att få till stånd en så tydlig skyltning som möjligt. I samband 

med arbetet med framtagande av en parkeringsstrategi kommer detta särskilt 

beaktas. Arbetet att reducera antalet vägmärken ingår även i uppdraget till 

Securitas Sverige AB och Svensk Bevakningstjänst AB, vilka utför 

parkeringsövervakning på uppdrag av staden. Inventeringen av de 22 kvarteren är 

ett ”stickprov”. Trafikkontorets bedömning är att den är representativ för 

innerstaden. 

  
Trafikkontorets förslag 

Trafik- och renhållningsnämnden godkänner denna redovisning av inventering 

som svar på uppdrag från kommunfullmäktige i budget 2008 och trafik- och 

renhållningsnämnden 2007-12-18. 

SLUT 


